Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №10

( МОУ СОШ №10)г. Сердобска
тел ./факс 8-(841 )-67-2-05-17, 8-( 841 )-67-2-05-70,

Е- mail: zabrodinalm.mousoshlO@yandex.ru
ИНН/КПП 5805005554/580501001

ПРИКАЗ

от 29.08.2025 г. № 191-3

О создании школьного театра

На основании Федерального закона №273-Ф3 «Об образованиив Российской
Федерации»от 01.01. 2001 г.,федеральных государственныхобразовательных

стандартов основного общего образования (Приказ Минпросвещения России от 31
мая 2021г. №287),обеспечения реализации поручения Президента Российской
Федерации от 24.09.2021№ Пр-1808ГС, протокола Минпросвещения России от
27.12.2021 №СК-31/06пр «Осозданиииразвитии школьных театров в субъектах

Российской Федерации», в целях полноценногоэстетического развития и воспитания
обучающихся средствами театрального искусства,создания условий для приобщения
их к истокам отечественной и мировой культурыисплочения коллектива, расширения

культурного диапазона учеников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный театр “Арлекино” на базе МОУ СОШ№10 г. Сердобска и

организоватьегоработу;

2. Назначить Кишкину Ольгу Николаевну, социального педагога школы,

руководителем школьного театра «Арлекино»;

3. Утвердить положение о школьном театре;

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора МО
г. Сердобска

С.Н.Фролов

С приказом ознакомлена:
Кишкина О-Н. ^(^/

mailto:zabrodinalm.mousoshlO@yandex.ru